[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016	г. Норильск   	               № 22

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 31.12.2013 № 591

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с предоставлением субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в Положение о порядке взаимодействия некоммерческой организации «Норильский городской Фонд поддержки предпринимательства» с субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2013 № 591 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.	В пункте 1.1 слова «утвержденных постановлениями» заменить словами «утвержденной постановлением».
1.2.	Пункт 2.2.3 после слов «в течении 10» дополнить словом «(десяти)».
1.3.	В пункте 2.4.3 слова «5 (пяти)» заменить словами «3 (трёх)».
1.4.	В приложении № 1 к Положению:
1.4.1.	По всему тексту, за исключением пунктов 1.1, 3.2.3, 9.7.1, слова «договор», «сторона», «субъект» в соответствующих падежах и числах заменить словами «Договор», «Сторона», «Субъект» в соответствующих падежах и числах.
1.4.2.	В пункте 3.1.2 слова «в соответствии с п. 4.1» заменить словами «в соответствии с пунктом 4.1».
1.4.3.	Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. В течение года с даты подписания настоящего Договора предоставлять по первому требованию Управления документацию для проверки использования основных средств в своей предпринимательской деятельности, возмещение части затрат на приобретение которых, было осуществлено по настоящему Договору.».
1.4.4.	В пункте 3.2.2 слова «получения денежных средств в форме субсидии» заменить словами «подписания настоящего Договора».
1.4.5. В пункте 3.2.3 слова «получения денежных средств в форме субсидии,» заменить словами «подписания настоящего Договора», слова «пункте 3.2.2 настоящего договора» заменить словами «приложении № 1 к настоящему Договору».
1.4.6.	Дополнить пунктами 3.2.6 - 3.2.8 следующего содержания:
«3.2.6. В течение года с даты подписания настоящего Договора не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за каждым календарным кварталом, предоставлять в Управление перечень документов, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего Договора.
3.2.7. Осуществлять предпринимательскую деятельность в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя в течение года с даты подписания настоящего Договора.
Фактическое неосуществление предпринимательской деятельности без ликвидации юридического лица, без прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя является несоблюдением настоящего обязательства.
3.2.8. Фактически осуществлять предпринимательскую деятельность, соответствующую виду деятельности, указанному Субъектом предпринимательства в заявлении о предоставлении субсидии.».
1.4.7.	В пункте 4.1 слово «(рабочих)» заменить словами «(десяти) рабочих».
1.4.8.	В пункте 4.4 слова «5 (пяти)» заменить словами «3 (трёх)».
1.4.9.	В пункте 4.5 после слов «в течение 10» дополнить словом «(десяти)».
1.4.10. В пункте 5.1 слова «не позднее 20 числа месяца» заменить словами «не позднее 20 (двадцатого) числа месяца,», слова «21.04.2014 № ММВ-7-6/245@» заменить словами «05.06.2015 № ММВ-7-17/227@».
1.4.11. В пункте 5.2 слова «поддержки предпринимательства» заменить словами «экономики потребительского рынка», после слов «не позднее чем за 1» дополнить словом «(один)».
1.4.12. В пункте 6.1 слова «пунктами 3.2 и 5.1» заменить словами «пунктом 3.2».
1.4.13. В пункте 6.3 слово «судебной» заменить словом «судебном».
1.4.14. Пункт 7.1 после слов «неисполнение обязательств по» дополнить словом «настоящему», после слов «возникших после заключения» дополнить словом «настоящего».
1.4.15. В пункте 8.1.2:
1.4.15.1.	Слова «пунктов 3.2 и 5.1» заменить словами «пункта 3.2».
1.4.15.2.	Второе предложение изложить в следующей редакции:
«Настоящий Договора считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Субъектом предпринимательства письменного уведомления Фонда и Управления о расторжении настоящего Договора, основанного на решении Комиссии о возврате субсидии.».
1.4.16. Раздел 10 «Реквизиты и подписи сторон» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4.17. Приложение № 1, приложение № 2 после слов «дата М.П.» дополнить словами «(при наличии печати)».
1.5.	В приложении № 2 к Положению:
1.5.1.	По всему тексту Договора № 2 слова «договор», «сторона», «субъект», за исключением пункта 1.1, в соответствующих падежах и числах заменить словами «Договор», «Сторона», «Субъект» в соответствующих падежах и числах.
1.5.2.	Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.	В течение года с даты подписания настоящего Договора не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за каждым календарным кварталом, предоставлять в Управление перечень документов, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего Договора.».
1.5.3.	Дополнить пунктами 3.2.3 - 3.2.5 следующего содержания:
«3.2.3.	Осуществлять предпринимательскую деятельность в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя в течение года с даты подписания настоящего Договора.
Фактическое неосуществление предпринимательской деятельности без ликвидации юридического лица, без прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя является несоблюдением настоящего обязательства.
3.2.4.	Фактически осуществлять предпринимательскую деятельность, соответствующую виду деятельности, указанному Субъектом предпринимательства в заявлении о предоставлении субсидии.
3.2.5.	В случае изменения фактического адреса осуществления своей экономической, хозяйственной, торговой и (или) иной деятельности, указанного в заявлении о предоставлении субсидии, уведомить об этом Управление не позднее трех рабочих дней с даты его изменения.».
1.5.4.	В пункте 4.4 слова «5 (пяти)» заменить словами «3 (трёх)».
1.5.5.	Наименование раздела 5 «Порядок и форма отчетности. Контроль использования основных средств» изложить в следующей редакции:
«5. Порядок и форма отчетности».
1.5.6.	В пункте 5.1 слова «не позднее 20 числа месяца» заменить словами «не позднее 20 (двадцатого) числа месяца,», слова «21.04.2014 № ММВ-7-6/245@» заменить словами «05.06.2015 № ММВ-7-17/227@».
1.5.7.	В пункте 6.1 слова «пунктами 3.2 и 5.1» заменить словами «пунктом 3.2».
1.5.8.	В пункте 6.3 слово «судебной» заменить словом «судебном».
1.5.9.	Пункт 7.1 после слов «неисполнение обязательств по» дополнить словом «настоящему», после слов «возникших после заключения» дополнить словом «настоящего».
1.5.10.	В пункте 8.1.2:
1.5.10.1.	Слова «пунктов 3.2 и 5.1» заменить словами «пункта 3.2».
1.5.10.2.	Второе предложение изложить в следующей редакции:
«Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Субъектом предпринимательства письменного уведомления Фонда и Управления о расторжении настоящего Договора, основанного на решении Комиссии о возврате субсидии.».
1.5.11.	Раздел 10 «Реквизиты и подписи сторон» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5.12.	Приложение № 1 после слов «дата М.П.» дополнить словами «(при наличии печати)».
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска      	                      В.А. Калинин

Приложение
к постановлению Администрации
города Норильска
[bookmark: _GoBack]от 14.01.2016 №22

10. РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

	Некоммерческая организация
«Норильский городской Фонд поддержки предпринимательства»
адрес
тел.
ИНН/КПП
ОГРН
р/с
к/с
БИК

Руководитель

_________________     /_____________/

«___» ____________ 201__г.
м.п.
	________________________________
  (полное наименование субъекта предпринимательства)
________________________________
адрес
тел.
ИНН/КПП
ОГРН
р/с
к/с
БИК

Руководитель

__________________     /_____________/

   «___» _____________ 201__г.
м.п. (при наличии печати)

Муниципальное учреждение
«Управление потребительского
рынка и услуг Администрации города Норильска»
адрес
тел.
ИНН/КПП
ОГРН
р/с
к/с
БИК

Руководитель

_________________     /_____________/

«___» ____________ 201__г.
м.п.

image1.jpeg